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Orientering om intensiveret indrejsekontrol ved den dansk-tyske 

grænse som følge af COVID-19  

 

Regeringen har besluttet at intensivere COVID-19-indsatsen ved den dansk-

tyske grænse. Den intensiverede COVID-19-indsats er midlertidig og skal 

ses i lyset af smittesituationen i de grænsenære områder, herunder det aktu-

elle smitteudbrud i Flensborg. 

 

Politiet vil således med virkning fra den 20. februar 2021 kl. 00.00 overgå 

til en væsentligt intensiveret grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse. 

Samtidig vil antallet af godkendte grænseovergangssteder blive indskræn-

ket. Følgende grænseovergangssteder vil herefter være åbne:   

 

 Frøslev (motorvejen) – holdes åbent døgnet rundt 

 Kruså – holdes åbent døgnet rundt 

 Padborg – holdes åbent døgnet rundt 

 Sæd (Tønder) – holdes åbent døgnet rundt 

 Pebersmark – holdes åbent i tidsrummet fra kl. 10.00-18.00 (er i øv-

rige tidsrum en lukket grænseovergang. I det tidsrum, hvor grænse-

overgangen er lukket, er den dog ad hoc godkendt for akkrediterede 

landmænd) 

 Skomagerhus – holdes åbent i tidsrummet fra kl. 10.00-18.00 (kun 

gående) 

 Padborg banegård – første togstation i Danmark for internationale 

tog 

 Tønder banegård – første togstation i Danmark for regionale tog 
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 Havneby på Rømø – færgeoverfarten Rømø-Sylt 

 

Det medfører samtidig, at de følgende grænseovergangssteder lukker: 

 

 Siltoft  

 Bettenæs (ikke på nuværende tidspunkt en godkendt grænseover-

gang, men der etableres ad hoc godkendt grænseovergang for akkre-

diterede landmænd) 

 Rudbøl 

 Møllehus 

 Vindtved 

 Beierskro (ad hoc godkendt grænseovergang for akkrediterede land-

mænd etableres) 

 Bøgelhus 

 Sofiedal (ad hoc godkendt grænseovergang for akkrediterede land-

mænd etableres) 

 Vilmkær (ad hoc godkendt grænseovergang for akkrediterede land-

mænd og beboere etableres) 

 Haraldsdalsvej 

 Rønsdam 

 Madeskov 

 Sønderborg – Langballigau (færgeoverfart – kun sommerhalvåret) 

 

Der kan i øvrigt i forhold til COVID-19-indsatsen ved grænserne generelt 

henvises til Justitsministeriets orientering om tilpasset indrejsekontrol ved-

rørende COVID-19 oversendt til Folketingets Retsudvalg den 4. september 

2020, jf. bilag 548 (Alm. del) REU. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 


